Despite their different opinions both Lutrea and Usingen want to refer to the operation of the sense as concrete cognition, whereas abstract cognition (understood as a cognition of universals) is solely left to the intellect. This kind of differentiation, where concrete and abstract cognition is divided according to the sensitive and intellective faculties, can be found already in the *Summa theologiae* by Thomas

<sup>15</sup> Buridan, *Questiones in tres libros De Anima Aristotelis, De tertia lectura*, II.12, ed. Sobol, pp. 182–183.

<sup>16</sup> "An autem sensus cognoscat abstractive vel concrete sunt duo modi loquendi, quorum primus est quod abstractive, non universaliter sicut intellectus abstractive cognoscit per conceptum specificum vel genericum sed singulariter ad illum sensum quod cognoscat accidens sub hic et nunc, ut hunc colorem, hanc albedinem, istum sonum et ceteris, et hoc primarie et immediate, quia secundario ex accidente devenit in cognitionem substantiae et subiecti, ut canis ex voce et figura cognoscit dominum suum et ovis ex dispositione lupi cognoscat lupum. Et fundamentum illius est, quia obiectum sensus est accidens, ut patet per Philosophum, qui obiecta, id est sensibilia tam propria quam communia, ponit in abstracto, ut sunt color, sonus, magnitudo, figura et cetera, etiam ad variationem accidentis sensus mutat suum iudicium, igitur accidens est obiectum eius. Secundus est Buridani, quod concrete, ad illum sensum quod cognoscat simul substantiam cum accidente per modum unius obiecti singulariter, ut hoc coloratum, hoc album et ceteris." Usingen, *Exercitium*, f. G5<sup>f</sup>.

<sup>17</sup> "Sed praeposita non sequitur quod sensus cognoscat abstractive, quia abstractive cognoscere hoc solum convenit intellectui. Sed sensus cognoscat concrete. Non autem concrete quod cognoscat substantiam cum accidente, sed sic concrete quia cognoscit accidens sub hic et nunc ut singulariter vage." Lutrea, *Exercitium*, f. 33<sup>v</sup>; cf. also *Exercitium*, ff. 15<sup>f</sup>; 34<sup>v</sup>–35<sup>f</sup>.

<sup>18</sup> "Et iste secundus modus videtur esse de mente Aristotelis et sui Commentatoris ut claret per dicta eorumdem." Usingen, *Exercitium*, f. G5<sup>f</sup>.

Aquinas. Aquinas articulates the distinction by the difference between singular and universal terms, where “abstract” refers to the abstraction of the universal species out of the materially conditioned sensitive species. Usingen adopts the terminology used by Aquinas but, like Buridan, implies a correlation between this distinction and the division of terms into those which are concrete and abstract. Lutrea denies this correlation, but instead defines the object of sense explicitly by abstract terms.<sup>19</sup>